
شماره 560  

   سردبیر این شماره: آذر پویا             ۲6  اکتبر ۲0۲۳ -  ۴  آبان ۱۴0۲

در این شماره ژورنال

با کارزار حمایت از اعتراضات کارگران نفت همراه شوید
         شهلا دانشفر

موقعیت حماس و نگرانی خامنه ای 
         محسن ابراهیمی

برای برادران دریس
         حسن صالحی

کلاس های بدون آموزگار            
                جلیل جلیلی

صدای بلند آرمیتای عزیزمان باشیم        
                حزب کمونیست کارگری ایران

                



با کارزار حمایت از اعتراضات
 کارگران نفت همراه شوید

شهلا دانشفر

آبانماه  سوم  است.  ملتهب  بشدت  نفت  فضای 
پتروپارس،  مجموعه  زیر  ثمین،  شرکت  کارگران 
ماه دستمزد  پرداخت چهار  تعویق  به  اعتراض  در 
وارد اعتصاب شدند. کارگران اقماری ارکان ثالث 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بخاطر 
و  کردند  تجمع  تبعیضها  و  پروازی  سهمیه  حذف 
کارگران رسمی عملیاتی شرکت بهره برداری نفت 
و گاز آغاجاری با تجمع در مقابل ساختمان مدیریت 

پیگیر مطالباتشان شدند. 



اعتراضات در نفت هر روز گسترده میشود. اعتراض 
کارگران به تعرضات معیشتی حکومت، انواع مختلف 
قراردادهای کاری و تبعیضها و نداشتن امنیت شغلی 
و وجود پیمانکاران چپاولگر و تعرضات هر روزه آنها 

به کار و معیشتشان است. 

کلیدی  صنعت  از  مهمی  بخش  رسمی  کارگران 
دارند.  قرار  اعتراضات  این  جلوی  صف  در  نفت 
خواستهایشان  پیگیری  برای  قاره  فلات  کارگران 
دوشنبه ها را تعیین کرده اند و کارگران آغاجاری 
بر هر روزه بودن تجمعاتشان تاکید دارند. حذف 
حق سنوات  محدودیت  حذف  سقف حقوق،  کامل 
مالیات  مازاد  کسورات  بازگرداندن  بازنشستگی، 

خواستهای فوری این کارگران است.



کارگران قراردادی به اشکال گوناگون قراردادهای 
بر  اخراج  چماق  همواره  که  نفت  در  رایج  کاری 
روی سرشان است، معترضند و خواستار استخدام 
رسمی هستند. این اعتراضات خیزش کارگران علیه 
همین  در  است.  نفت  در  حاکم  ساله   ۴۴ ساختار 
راستا کارگران ارکان ثالث خواستار خروج فوری 
پیمانکاران شده اند. همچنین زمزمه های اعتراض 
و  بالاست  نیز  نفت  ای  پروژه  کارگران  میان  در 
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت 
بخشهای  مبارزاتی  اتحاد  روز  را  دوشنبه  روزهای 

مختلف کارگران نفت اعلام کرده است.

و  جامعه  انقلابی  شرایط  در  نفت  در  اعتراضات 



اتفاق مهمی  خیزش مردمی علیه فقر و بی تامینی 
است و جایگاه برجسته ای دارد. خواستهایی چون 
و رسمی شدن  کاری  مراکز  از  پیمانکاران  خروج 
قراردادهای کاری محدود به کارگران نفت نیست. 
بلکه مطالبات بخش عظیمی از کارگران در جامعه 
است. سیر پر شتاب اعتراضات کارگران نفت بستر 
ساز اعتصابات سراسری در نفت و در سطح جامعه 
انقلاب  پیشروی  در  مهمی  گام  اتفاق  این  و  است 

است.

جمهوری اسلامی به دلیل ترس از به میدان آمدن 
کارگران نفت که شاهرگ اقتصادی کشور است، 
همواره فضای امنیتی سختی بر صنعت نفت حاکم 
تا حدودی  اعتراضاتشان  با  کارگران  است.  کرده 



این فضا را شکسته اند. 

کارگران نفت برای پیشروی قدرتمند اعتراضاتشان 
و مقابله با سرکوبگریهای حکومت نیاز به حمایت 
وسیع اجتماعی و جهانی دارند. با پیوستن به کارزار 
از  باشیم.  آنها  پشتیبان  نفت،  کارگران  از  حمایت 
مبارزات حق طلبانه این کارگران حمایت کنیم و 

صدای آنها در سطح جامعه و جهان باشیم.

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲
۲۶ اکتبر ۲۰۲۳



موقعیت حماس و نگرانی خامنه ای 
محسن ابراهیمی

“کنگرۀ  مسئولان  با  دیدار  در  دیروز  ای  خامنه 
بزرگداشت شهدای استان لرستان” رویدادهای غزه را 
“آینده ساز” دانست. پیش بینی کرد حماس در نهایت 
“پیروز میدان” خواهد بود و خطاب به “دولت های 
مسلمان” گفت که نباید قافیه را ببازند و در همراهی 
با دولتهای غرب تکرار کنند که حماس تروریست 

است. 

مهمترین بخش صحبت خامنه ای همین جمله آخر 
است: “دولتهای مسلمان نباید قافیه را ببازند و تکرار 
نشان  جمله  همین  است”!  تروریست  حماس  کنند 



اما  میدهد که خامنه ای بشدت نگران شده است. 
نگران چیست؟

 
خامنه ای نگران است چون هر روز که میگذرد بیشتر 
معلوم میشود که محاسبات اتاق فکر جنگ افروزان 
حاکم در ایران خیلی سریع غلط از آب در آمده است. 
هدفشان این بود و تصور می کردند که با قتل عام 
شهروندان اسرائیل توسط حماس، نزدیکی دولتهای 
برهم خواهد خورد،  برای همیشه  اسرائیل  با  منطقه 
حماس و “محور مقاومت” جان تازه ای خواهند گرفت 
و شاید هم کل این جنایت در منطقه “باران رحمتی” 
برای فضای بحران زده سیاسی خود حکومت در ایران 

خواهد شد. 

اتفاقات همان هفته اول در ایران نشان داد که تیر 



حکومت اسلامی به سنگ خورده است. پرچم فلسطین 
را در استادیوم ورزشی هوا کردند، جوانان علیه حکومت 
شعار دادند. مجبور شدند دانش آموزان را با بشین 
پاشو تنبیه کنند چون حاضر نشدند مرگ بر اسرائیل 
شعار دهند. وقتی مرضیه برومند در مراسم داریوش 
مهرجویی خطاب به قاتلین گفت که حتی حاضر است 
کنار حکومت با اسرائیل بجنگد مردم هو کردند. اینها 
و اتفاقات مشابه نشان میدهد که مثل همیشه اینجا هم 

مردم و حکومت در دو صف مقابل هم هستند. 

در سطح جهانی اما، علیرغم اینکه دولت اولترا راست 
نتانیاهو یک نسل کشی تمام عیار در غزه راه انداخت، 
سران دول غرب به نام “حق دفاع از خود” در حمایت 
از او به صف شدند، دولت عربستان همچنان طرفدار 
ترکی  است،  فلسطین  و  اسرائیل  دولت  دو  راه حل 



الفیصل که زمانی رئیس سازمان اطلاعات عربستان 
و سفیر عربستان در آمریکا بود علنا تهاجم حماس 
به شهروندان را محکوم کرد، نماینده امارات متحده 
وحشیانه  را  ملل حملات حماس  سازمان  در  عربی 
خواند و همین دیروز وزیر بهداشت اعتراف کرد که 
میخواسته با وزیر بهداشت مصر در باره کمک به غزه 
صحبت کند که حتی حاضر نشده جوابش را بدهد. 
این اتفاقات نشان میدهند که اوضاع در منطقه هم طبق 
نقشه جمهوری اسلامی پیش نمی رود. با این حساب 

خامنه ای حق ندارد نگران شود؟ 

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲
۲۶ اکتبر ۲۰۲۳



برای برادران دریس
حسن صالحی

وقتی آزاد شد خانه غم گرفته “دریس ها” قدری رنگ 
شادی به خود گرفت. مادر سالخورده، محسن را در 
آغوش گرفت و اشک شادی از چشمانش سرازیر 
شد. شاید هم برای عباس گریه می کرد که هنوز 
در زندان است و سه فرزندش انتظار دیدار پدرشان 

را می کشند. 

نبود. چهار سال  آزادی محسن دریس غیر منتظره 
است که او و برادرش عباس را به دلیل شرکت در 
اعتراضات آبان ۹۸ در ماهشهر دستگیر کرده اند. 
کشتار  نیزارهایش  در  اسلامی  حکومت  که  جایی 



خونینی از مردم به راه انداخت و این دو برادر شاهد 
عینی این جنایت هولناک رژیم بودند.

 اتهامات علیه محسن آنقدر بی پایه و اساس بود که 
حتی بیدادگاه خودشان در برخی موارد رای به برائت 
وی داد. با این حال وی را در زندان نگهداشتند و 
برایش وثیقه تعیین کردند. خانواده چند بار با کمک 
این و آن و واگذاری سند ملک و خانه سعی کرد او 
را آزاد کند، بهانه آوردند و اجازه ندادند. و بالاخره 
وقتی که معلوم شد از طریق نسبت دادن یک اتهام 
ساختگی دیگر یعنی اتهام قتل یکی از عوامل رژیم 
به اسم رضا صیادی هم نمی توانند راه به جایی ببرند 
با پرداخت یک وثیقه ۵۰۰ میلیونی محسن دریس را 
موقتا آزاد کردند. حتی خانواده مقتول هم قبول نکرد 



که این دو برادر قاتل هستند. 

دستگاه قضایی حکومت “حکم قصاص “ عباس دریس 
را لغو کرد. وثیقه وی از ۴۰ میلیارد تومان به ۲ میلیارد 
تومان کاهش یافت ولی او همچنان در زندان باقی 
ماند. چون برای اتهام “محاربه” همچنان حکم اعدام 
دارد و وکیل ایشان در همین رابطه درخواست اعاده 

دادرسی داده است.

جرم عباس و محسن دریس این است که هر دو کارگر 
و زحمتکش هستند و در اعتراض به این همه ظلم و 
بیداد صدایشان را بلند کردند. ما در کارزاری برای 
نجات این دو برادر و بخصوص عباس که محکوم به 
اعدام شده است صدای اعتراضشان را جهانی کردیم. 



این خانواده رنج زیادی متحمل شده است. همسر 
عباس دریس از شنیدن خبر حکم اعدام عباس دق 
مرگ شد. سه فرزند وی زندگی سختی را گذرانده 
اند. برادر دیگر خانواده، فاضل، باید صد روز را در 
زندان بماند چرا که صدای برادرانش بوده است. و 
حالا عباس همچنان با خطر اعدام دست و پنجه نرم 
می کند. ما کارزار برای نجات عباس و آزادی قطعی 
وی را همچنان ادامه خواهیم داد و ریشه این همه 

ظلم و بی عدالتی را خواهیم خشکاند.

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲
۲۶ اکتبر ۲۰۲۳



کلاس های بدون آموزگار
جلیل جلیلی

بعد از گذشت بیش از یکماه از شروع سال تحصیلی 
هنوز بیش از ۱۰ هزارکلاس آموزگار ندارند. بنا به 
گفته خود مسئولین و دست اندرکاران، مدارس ایران 
معلم  تا ۳۰۰ هزار  با کمبود ۲۵۰  در حال حاضر 
روبرو هستند. این کمبود در تهران چهار هزار نفر و 
در استان سیستان و بلوچستان ۱۵ هزار نفر برآورد 

شده است. 

 این وضعیت را در زبان کشورداری، بحران مینامند. 
این بحران و دیگر بحرانهای اجتماعی فجایعی هستند 
که زندگی را بر مردم تلخ تر و مشقت بارتر کرده 



اند. در کنار فقر خانواده ها، کمبود معلم نیز مزید 
بر علت میشود تا در همین سال تحصیلی، بیش از ۴ 

میلیون کودک از تحصیل محروم شوند.

 برخی علت این بحران ها را “عدم کارآیی و نبود 
برنامه ریزی دقیق مسئولین” قلمداد میکنند. ولی بانی 
و عامل بقاء همه این بحرانها خود حکومت اسلامی 
است. دست اندرکاران این حکومت میتوانند با برنامه 
ریزی های دقیق و حساب شده، معلمین معترض به 
این محرومیت ها را از مدارس اخراج و زندانی کنند 
و یا به تبعیدشان بفرستند، بجای آنها، طلبه ها را روانه 
مدارس کنند، مدارس خصوصی با استانداردهای بالا 
برای فرزندان خود ایجاد کنند، آقازاده ها را برای 
ادامه تحصیل به خارج از کشور بفرستند، از طرف 



دیگر کودکان مناطق محروم کشور را به حضور در 
مدارس فرسوده و یا اطاقک های بدون سقف و بدون 
استانداردهای معمولی مجبور کنند  و در یک کلام 
با  اداره کنند که  جامعه را طوری سازمان دهند و 
چرخش هر روزه اش ثروتهای بیشتر و بیشتری را 
اقلیت  بانکی یک  روانه جیبهای گشاد و حسابهای 
مفتخور و استثمارگر کند و فقر و محرومیت بازهم 
عمیق تر و گستره تری را نصیب اکثریت مردم آن 

مملکت کند.

به این وضعیت باید پایان داد. تحصیل بدون دغدغه 
المللی و زیر  بین  در مدارس دارای استانداردهای 
نظر معلمین دارای آموزش و تجربه علمی حق همه 
کودکان، فارق از وضعیت مالی خانواده آنها است. 



والدین کودکان باید در کنار معلمین حق طلب به 
اعتراض علیه این وضعیت بپیوندند. راه پایان دادن 
به این وضعیت از مسیر پایان دادن به عمر حکومت 
اسلامی میگذرد، باید انقلاب زن زندگی آزادی را به 
همه عرصه های زندگی گسترش داده و دنیائی شاد 
با امکانات استاندارد آموزشی بالا برای کودکانمان 

فراهم کنیم.

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲
۲۶ اکتبر ۲۰۲۳



صدای بلند آرمیتای عزیزمان باشیم 
حزب کمونیست کارگری ایران

۲۵ روز است که مردم نگران زندگی آرمیتا گراوند 
بان” حکومت  و شتم “حجاب  با ضرب  هستند که 
اسلامی به “جرم” بی حجابی به کما رفته است. ۲۵ روز 
است که در کنار پدر و مادر آرمیتا، ما خانواده بزرگ 
او در ایران و جهان، منتظر هستیم تا دختر نوجوان 
عزیزمان چشم بگشاید و به آغوش خانواده بزرگش، 
مردم بپاخاسته علیه جمهوری اسلامی، برگردد. خانواده 
بزرگی که با قتل حکومتی مهسا/ژینا، به انقلابی بزرگ، 
انقلاب “زن، زندگی، آزادی” برای سرنگونی حکومت 

اسلامی دست زدند.



این بار هم  حکومت اسلامی به روش همیشگی ، در 
قبال جنایتش علیه آرمیتا، همان اعمال و رفتار شنیعی 
را در پیش گرفته است که  یادآور رفتارش بعد از 
قتل حکومتی مهسا- ژینا امینی است: آرمیتای به کما 
رفته را به بیمارستان نظامی منتقل کردند، بیمارستان 
را به دژ نظامی تبدیل کردند، اعلام کردند “افت فشار 
خون” باعث شده بر زمین بخورد؛ خبرنگاری که قصد 
تهیه گزارش داشت را دستگیر کردند؛ مادر آرمیتا 
را  بازداشت کردند؛ پدر و مادر نگران و مضطرب را 
تهدید کردند که اطلاع رسانی نکنند؛ وادارشان کردند 
که در مقابل دوربین تلویزیون بگویند که مشکل “افت 
فشار خون” دخترشان بوده؛ و حتی مانع حضور مادر و 
پدر بر تخت بیمارستان عزیز به کما رفته شان شدند! 
سناریویی شناخته شده که فقط نفرت و خشم و انزجار 



عمیق مردم را برانگیخته است.

رسانه ای  تبهکاری  و  دغل  و  دروغ  روز  از ۲۵  بعد 
حکومت و اطلاعات قطره چکانی و متناقض، اخباری 
در رسانه ها چرخ میزند که مردم را به طور جدی 
نگران جان آرمیتا کرده است: خبرگزاری تسنیم اعلام 
کرده است “مرگ مغزی او قطعی به نظر می رسد”؛ 
مرگ  “اعلام  از  پس  که  فشاراست  تحت  خانواده 
احتمالی” آرمیتا، پیکرش در سکوت خبری به جعفرآباد 
کرمانشاه منتقل شود؛ و افراد خانواده تهدید شده اند 
که به هیچوجه اطلاع  رسانی نکنند. اخبار دیگری هم 
حاکی از آنست که آرمیتا همچنان تحت مراقبت است 
و خانواده اش امیدوارند که بهبود پیدا کند. اما بجز 
نهادهای امنیتی و سران حکومت هیچکس بطور واقعی 



نمیداند که در طول ۲۵ روز گذشته آرمیتا در چه 
وضعیتی بوده است. سران رژیم بخوبی میدانند که 
جامعه  در حال انفجار است و تلاش میکنند که خبر 
درگذشت احتمالی آرمیتا در یک روز و ساعت معین 
اعلام نشود تا با واکنش انفجاری جامعه مواجه نشوند. 

 نباید اجازه دهیم حکومت اسلامی و دستگاه امنیتی 
اش به این هدف کثیفشان برسند. نفس حمله حجاب 
بانان به آرمیتا یک جنایت حکومتی است. اطلاعات 
متناقض، دروغ رسانه ای، سناریوهای نخ نما و شناخته 
شده حکومت اسلامی خبر از فاجعه ای دیگر میدهد. 
امیدواریم این فاجعه رخ ندهد. اما نه تنها حمله به 
آرمیتا بلکه رفتار شنیع، مافیایی و ضد انسانی حکومت 
با خانواده او باید با اعتراض سراسری جامعه پاسخ 



بگیرد. 
    

 همه ما مردم متنفر از حکومت کثافت اسلامی، همه ما 
جوانان و دانشجویان، دانش آموزان و معلمان، کارگران 
و همه هنرمندان و نویسندگان، ورزشکاران و وکلا و 
کادر درمان و همه مردم بپاخاسته و معترض و همچنین 
همه ایرانیان مخالف حکومت در خارج، به میدان بیاییم 
و اجازه ندهیم حکومت اسلامی از یک جنایت دیگر 
علیه یکی دیگر از قهرمانان انقلاب زن زندگی آزادی 
قسر در برود. صدای بلند آرمیتای عزیزمان باشیم که 
صدایش توسط حکومت اسلامی خاموش شده است.

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲
۲۶ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
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